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 Даты: 01.05-05.05 (5дн/4н )

	дата
	действие
	размещение
	питание

	1 день

01.05
	Встреча группы в г. Бишкек.
Обзорная экскурсия по городу (2-3 ч) (50 км)
14.00 встреча группы по адресу г. Бишкек ул. Б.Батыра 65
14.30 заселение в отель 
15.00 обзорная экскурсия по г. Бишкек.

Обзорную экскурсию мы начнем с самого Сердца нашей столицы – Площади Ала-Тоо. Мы пройдемся вдоль Дома Парламента, памятника Ленину, Белого дома, посмотрим Смену Почетного Караула, памятника Манасу. Затем мы продолжим путь через  Бульвар Эркиндик, Галерею на открытом воздухе, Дубовый Парк, увидим  Театр Оперы и Балета, площадь Победы и Вечный Огонь.

После сити тура идем на ужин, во время которого будем наслаждаться фольклорным шоу..
Далее в отель и свободное время.
	Отель 3*, 

г. Бишкек
	











Ужин

	2 день


02.05
	г. Бишкек – с. Каджи-Сай  (350 км)
в 9.00 после завтрака переезд в город Токмок, где находится башня «Бурана». 
Башня Бурана (древний минарет), который был построен для жителей города Баласагын, одной из трех столиц государства Караханидов. Мы сможем увидеть руины города, процветавшего во времена Великого Шелкового пути, посетим местный музей с экспонатами – находками при раскопках, рассказывающими об этом древнем поселении. А также ознакомимся с коллекцией Балбалов, тюркских надгробных каменных изваяний. 

Далее продолжаем путь через узкое ущелье Боом на южный берег Иссык-Куля в с. Каджи -Сай, расселение в юрточном лагере, обед.
После обеда посетим каньоны в ущ.”Сказка” и водопады в ущ. “ Барскаун”

ущ. “Сказка” (каньоны)- удивительное  место, где песчаные красные образования, принимают различные сказочные формы.  Тут Вы увидите каньон под названием «Китайская стена» протяженностью 5  километров, она как будто охраняет  покой спящих замков и удивительных зверей,  созданных  самой природой из красной глины и песчаника - слонов,  бегемотов, змей и каких-то совсем невиданных  животных. 
ущ. “Барскаун” - знаменито своими водопадами. Один из наиболее известных — «Слёзы барса», также примечательны ещё три: «Борода аксакала», «Брызги шампанского» и «Чаша Манаса». Последний, согласно легенде, образовался после того, как Манас зачерпнул воды рукой, и от этого в скале осталась чаша.
Посетим только два водопада.

Далее возвращение в юрточный лагерь, ужин. 
Свободное время на берегу озера.
	
Юрты на берегу озера
или
 Гостевой дом

 с. Каджи-Сай

	Завтрак














Обед











Ужин

	3 день

03.05
	с. Каджи-Сай - Григорьевское ущелье – г. Чолпон Ата (400 км) 
В этот день совершим переезд на северное побережье в г. Чолпон-Ата, через г. Каракол
По пути вначале посетим  живописное ущелье “Джеты-Огуз”

ущ. Джеты-Огуз (с кыргызского переводится как «Семь Быков»). Живописное ущелье было так названо из-за красных песочных скальных формирований, покрытых еловыми лесами. Во время прогулки Вы увидите такие достопримечательности,  как  скала «Разбитое сердце», напротив  которой всегда фотографируются влюбленные.

Затем переедем в  г. Каракол, расположенный на западе озера Иссык-Куль, в подножиях живописных гор Тянь-Шаня. 

Каракол- тихий, но очень интересный старый русский город был возведен казаками в середине 19 века и стал важным гарнизонным поселением. 

В Караколе вначале  пообедаем в дунганской семье. 
Затем совершим обзорную экскурсию посетив Дунганскую мечеть, уникальное строение в китайском стиле, которое выполняет функции мечети и Старую русскую православную церковь, построенную из дерева без единого гвоздя. 

Далее мы продолжаем наше путешествие вокруг озера и 
отправимся по северному побережью Иссык-Куля в Чон-Аксуйское (Григорьевское) ущелье, где сможем погулять вдоль бурной реки, сделать фото с соколом, купить мед и просто насладиться природой.
Ночь в отеле на берегу озера.
	отель
3*


	Завтрак












Обед в дунганской семье






Ужин

	4 день

04.05
	Чолпон Ата.   Катер - Петроглифы - КЦ “Рух- Ордо” (50 км)
В этот день в г. Чолпон-Ата мы посетим музей петроглифов под открытым небом и культурный центр “Рух- Ордо” (2ч) в 10.00 Cовершим прогулку на катере (в 15.00).

Ночь проведем в отеле.
	отель
3*

	Завтрак
Обед "У рыбака"
Ужин

	5 день

05.05
	г. Чолпон-Ата - г. Бишкек (350 км)
В 10.00 мы покидаем отель и возвращаемся в г. Бишкек
с 13.00 -14.00  обед в кафе Гаваи.
В 15.00 прибытие в г. Бишкек, окончание программы.
	
	Завтрак

Обед






Включено:
транспорт по программе 
питание по программе
размещение 2х, 3х местное
Гид в течении программы
экологические сборы 
входные билеты в музеи
  

Не включено:
авиабилеты
доп. питание вне программы
спиртные напитки
личные расходы
чаевые


Цены указаны в долларах на человека: 

	кол-во человек 
	2 чел 
	3-4 чел 
	5-6 чел 
	7-8 чел 
	9-10 чел
	11-12 чел
	13-14 чел
	15-16 чел

	USD
	855
	665
	525
	455
	420
	390
	375
	365




